



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Sivertsen A/S

Københavnsvej 282

4000 Roskilde

(CVR-nr. 27 98 55 80)

Årsrapport for 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/12 2016



Svend-Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Beretning | 7 |
| Årsregnskab for 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Pengestrømsopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Sivertsen A/S Københavnsvej 282 4000 Roskilde |
| | CVR-nr.: 27 98 55 80 |
| | Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016 |
| Bestyrelse | Anita Øbakke, formand Svend-Aage Dreist Hansen Hans Øbakke Toni Øbakke Lange |
| Direktion | Hans Øbakke |
| Revisor | Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk |

| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste/bruttotab | 15.633 | 14.998 | 13.800 | 14.910 | 16.103 |
| Resultat af ordinær primær drift | 1.911 | 1.520 | 406 | 1.902 | 3.275 |
| Resultat af finansielle poster | 75 | -379 | -337 | -507 | -640 |
| Årets resultat | 1.533 | 859 | 52 | 1.044 | 1.974 |
| Balance: | | | | | |
| Aktiver | 51.188 | 53.458 | 41.472 | 39.608 | 38.307 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -1.311 | -386 | -152 | -539 | -787 |
| Egenkapital | 15.148 | 13.616 | 12.756 | 12.705 | 11.660 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 2.898 | 13.823 | 252 | 0 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -1.311 | -386 | -152 | 0 | 0 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 31 | 31 | 31 | 30 | 30 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Afkastningsgrad | 3,7 | 2,8 | 1,0 | 4,8 | 8,5 |
| Soliditetsgrad | 29,6 | 25,5 | 30,8 | 32,1 | 30,4 |
| Forrentning af egenkapitalen | 10,7 | 6,5 | 0,4 | 8,6 | 18,5 |
| Definitioner nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad = | | | | $\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$ | |
| Soliditetsgrad = | | | | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$ | |
| Forrentning af egenkapitalen = | | | | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ | |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og service med maskiner til brug inden for landbrug, entreprenør og den grønne sektor, samt hermed beslægtede opgaver.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 1.532.516. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2015 - 30. september 2016 og balancen pr. 30. september 2016.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne holde indtjening og konsolidering i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 15.632.875 | 14.998.003 |
| 1 Personaleomkostninger | -13.219.162 | -13.099.919 |
| Af- og nedskrivninger | -502.450 | -377.642 |
| Driftsresultat | 1.911.263 | 1.520.442 |
| Andre finansielle indtægter | 84.458 | 95.169 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 0 | -348.073 |
| Andre finansielle omkostninger | -9.775 | -125.762 |
| Resultat før skat | 1.985.946 | 1.141.776 |
| 2 Skat af årets resultat | -453.430 | -282.313 |
| ÅRETS RESULTAT | 1.532.516 | 859.463 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 1.530.000 | 0 |
| Overført resultat | 2.516 | 859.463 |
| Anvendelse i alt | 1.532.516 | 859.463 |

Balance pr. 30. september

14

AKTIVER

| <u>Note</u> | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 3 Indretning af lejede lokaler | 78.379 | 110.515 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.880.197 | 985.563 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.958.576 | 1.096.078 |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | 1.958.576 | 1.096.078 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 34.829.403 | 37.626.981 |
| Varebeholdninger i alt | 34.829.403 | 37.626.981 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.351.445 | 12.131.813 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 49.047 | 219.083 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 930.676 | 645.125 |
| Udskudt skatteaktiv | 0 | 16.000 |
| Andre tilgodehavender | 336.761 | 539.842 |
| Periodeafgrænsningsposter | 154.812 | 192.714 |
| Tilgodehavender i alt | 11.822.741 | 13.744.577 |
| Likvide beholdninger | 2.577.390 | 990.363 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | 49.229.534 | 52.361.921 |
| AKTIVER I ALT | 51.188.110 | 53.457.999 |

Balance pr. 30. september

15

PASSIVER

| <u>Note</u> | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | 2.050.000 | 2.050.000 |
| Overført resultat | 11.568.473 | 11.565.957 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.530.000 | 0 |
| 5 EGENKAPITAL I ALT | 15.148.473 | 13.615.957 |
| 2 Udskudt skat | 14.000 | 0 |
| HENSÆTTELSER I ALT | 14.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.077.871 | 15.282.764 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 24.321.669 | 22.625.496 |
| Anden gæld | 2.626.097 | 1.933.782 |
| Kortfristet gæld i alt | 36.025.637 | 39.842.042 |
| GÆLD I ALT | 36.025.637 | 39.842.042 |
| PASSIVER I ALT | 51.188.110 | 53.457.999 |
| 6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Nærtstående parter | | |

| | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 1.532.516 | 859.463 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 502.450 | 377.642 |
| Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver | -54.000 | -14.068 |
| Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter | -84.458 | -95.169 |
| Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger | 9.775 | 473.835 |
| Reguleringer af skat af årets resultat | 423.430 | 257.313 |
| Reguleringer af udskudt skat | 30.000 | 25.000 |
| Ændring i varebeholdninger | 2.797.578 | -7.437.340 |
| Ændring i tilgodehavender | 1.905.836 | -3.636.390 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | -3.816.405 | 23.648.782 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv. | 3.246.722 | 14.459.068 |
| Renteindbetalinger | 84.458 | 95.169 |
| Renteomkostninger betalt | -9.775 | -473.835 |
| Betalt (refunderet) selskabsskat | -423.430 | -257.313 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 2.897.975 | 13.823.089 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -1.364.948 | -581.282 |
| Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver | 54.000 | 195.600 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -1.310.948 | -385.682 |
| Ændring i likvider | 1.587.027 | 13.437.407 |
| Likvide beholdninger, primo | 990.363 | -12.447.044 |
| Likvide beholdninger, ultimo | 2.577.390 | 990.363 |
| Likvider ultimo | 2.577.390 | 990.363 |
| Likvider ultimo | 2.577.390 | 990.363 |

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således: | | |
| Gager og lønninger | 11.275.372 | 11.145.376 |
| Pensioner | 1.408.213 | 1.374.653 |
| Andre udgifter til social sikring | 535.577 | 579.890 |
| | <u>13.219.162</u> | <u>13.099.919</u> |
| Gennemsnitligt antal ansatte | <u>31</u> | <u>31</u> |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 423.430 | 257.313 |
| Årets regulering af udskudt skat | 30.000 | 25.000 |
| | <u>453.430</u> | <u>282.313</u> |
| 3 Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris primo | 958.588 | 958.588 |
| Kostpris ultimo | <u>958.588</u> | <u>958.588</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 848.073 | 807.080 |
| Årets afskrivninger | 32.136 | 40.993 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>880.209</u> | <u>848.073</u> |
| Bogført værdi ultimo | <u>78.379</u> | <u>110.515</u> |

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 5.005.000 | 5.039.902 |
| Tilgang i årets løb | 1.364.948 | 581.282 |
| Afgang i årets løb | -458.214 | -616.184 |
| Kostpris ultimo | <u>5.911.734</u> | <u>5.005.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | 4.019.437 | 4.117.440 |
| Årets afskrivninger | 470.314 | 336.649 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger | -458.214 | -434.652 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>4.031.537</u> | <u>4.019.437</u> |
| | | |
| Bogført værdi ultimo | <u>1.880.197</u> | <u>985.563</u> |
| | | |
| 5 Egenkapital | | |
| Selskabskapital | | |
| | | |
| Selskabskapital | 2.050.000 | 2.050.000 |
| | <u>2.050.000</u> | <u>2.050.000</u> |
| | | |
| Selskabskapitalen består af aktier á nominelt kr. 5.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. | | |
| | | |
| Overført resultat | | |
| | | |
| Saldo primo | 11.565.957 | 10.706.494 |
| Årets resultat | 1.532.516 | 859.463 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | -1.530.000 | 0 |
| | <u>11.568.473</u> | <u>11.565.957</u> |

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.530.000 | 0 |
| | <u>1.530.000</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital ultimo | <u>15.148.473</u> | <u>13.615.957</u> |

6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor leverandører på i alt t.kr. 300 via kreditinstitutter.

Der er overfor leasingselskabet afgivet kautions- og tilbagekøbsforpligtelser på kunders leasingaftaler. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 65.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restforpligtelse pr. 30. september 2016 på t.kr. 327.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejekontrakt med en lejeforpligtelse, t.kr. 1.679

Sambeskatning

Sivertsen A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Øbakke Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidiær og begrænset.

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder: | | |
| Virksomhedspant | <u>16.000.000</u> | |
| Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: | | |
| Varebeholdninger og igangværende arbejder | <u>34.829.403</u> | |
| Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser | <u>10.351.445</u> | |
| Driftsmateriel og inventar | <u>1.880.197</u> | |

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Øbakke Holding ApS, Plusvej 7, 4673 Rødvig Stevns, der er hovedaktionær.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Øbakke Holding ApS, Rødvig Stevns.